
 

 

RANKING NACIONAL  

PARA-NATACIÓN VARONES 2019 

(Actualizado 26-11-2019) 

 
Prueba: 50m Libre Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S2 1 Alberto Abarza 59.00 1984 RM 04-04-19 Indianápolis USA 

S3 
S3 

1 
2 

Patricio 
Chistopher  

Larenas 
Duran 

1:06.15 
1:26.41 

1998 
1989 

1 
RM 

07-07-19 
30-08-19 

Santiago 
Lima  

Chile 
Perú 

S5 1 Henry Guidotti 1:46.91 1985 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S6 
S6 

1 
2 

Raúl 
Angel  

Rodríguez 
Aedo 

54:20 
1:31.34 

2004 
2001 

1 
7 

20-05-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S7 
S7  

1 
2 

Luciano 
Patricio  

Araneda 
Cortes 

41.90 
51.87 

1997 
1987 

8 
4 

23-11-19 
25-04-19 

Santiago 
Sao Paulo  

Chile 
Brasil 

S7 3 Yusef Charaf 1:00.15 1994 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S7 4 Adrian Lopez 1:06.85 2005 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S7 5 Ángel  Aedo 1:25.36 2001 7 20-05-19 Santiago Chile 

S8 1 Vicente Almonacid 29.96  2000 RM 30-08-19 Lima Perú 
S8 2 Tomas Vergara 41.86 2003 4 07-07-19 Santiago Chile 
S8 
S8 

3 
4 

Angel 
Felipe  

Salinas 
Rocco 

42.75 
55.32 

1998 
1998 

RM 
2 

07-07-19 
20-05-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S8 
S8 
S8 

5 
6 
7 

Felipe 
Jose 
Marcial 

Pavez 
Gonzalez 
Tapia 

55.91 
1:09.62 
1:18.80 

2004 
1995 
2000 

4 
1 
7 

07-07-19 
07-07-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

S8 
S8 

8 
9 

Bryan 
Pedro 

Serrano 
Marcos 

1:37.05 
1:38.46 

2001 
2001 

7 
1 

20-05-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S9 1 Simon Salgado 33.62 2001 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 2 Gonzalo Perez 40.40 2000 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 
S9 
S9 

3 
4 
5 

Carlos 
Alan 
Antonio 

Peñaloza 
Serón 
Rojas 

42.55 
43.31 
51.90 

2001 
1994 
1995 

9 
5 
5 

20-05-19 
07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

S9 6 Sebastian Garrido 59.01 2006 8 23-11-19 Santiago Chile 

S10 1 Kevin Huerta 35.87 2004 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 2 Alex Jorquera 36.84 1997 9 07-07-19 Santiago Chile 
S10 3 Bastian Jara 41.59 1996 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 4 Joaquin Frene 42.96 2004 10 23-11-19 Santiago Chile 
S10 5 Francisco Huenulef 43.46 2004 10 23-11-19 Santiago Chile 
S10 6 Camilo  Canario 48.70 2002 RM 07-07-19 Santiago Chile 
S10 7 Irwin Salinas 49.18 2002 1 07-07-19 Santiago Chile 
S10 8 Felipe Cautin 55.09 2002 1 07-07-19 Santiago Chile 
S10 9 Nicolas Vidal 1:02.05 2006 8 23-11-19 Santiago Chile 
S10 10 Dario  Ibarra 2:31.63 2002 7 20-05-19 Santiago Chile 

S11 1 Luis Gutierrez 1:03.66 1981 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S12 1 Eduardo  Muñoz 29.29 1987 RM 29-08-19 Lima Peru 

S13 1 Chistofer Olivares 34.75 1990 9 20-05-19 Santiago Chile 
 
 
 
 
 
 



 

 

Prueba: 50m Espalda Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S2 1 Alberto Abarza 58.02 1984 RM 04-04-19 Indianapolis USA 

S3 
S3 

1 
2 

Patricio 
Christopher 

Larenas 
Duran 

1:04.21 
1:27.56 

1998 
1989 

1 
RM 

07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S4 1 Bastian Gamboa 1:53.13 2003 RM 23-11-19 Santiago Chile 

S5 1 Henry Guidotti 1:42.03 1985 RM 07-07-19 Santiago Chile 
 
Prueba: 50m Mariposa Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S6 1 Raul Rodriguez 1:32.43 2004 1 07-07-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 100m Libre Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S2 1 Alberto Abarza 2:08.28 1984 RM 31-08-19 Lima Perú 

S3 
S3 

1 
2 

Patricio 
Chistopher  

Larenas 
Duran 

2:28.65 
3:03.64 

1998 
1989 

1 
RM 

07-07-19 
25-08-19 

Santiago 
Lima  

Chile 
Chile 

S4 1 Bastian Gamboa 3:45.58 2003 RM 23-11-19 Santiago Chile 

S5 1 Williams Matamala 1:49.51 2000 7 23-11-19 Santiago Chile 
S5 2 Henry Guidotti 3:48.57 1995 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S6 
S6 

1 
2 

Raúl 
Ángel 

Rodríguez 
Aedo 

2:04.91 
3:32.97 

2004 
2001 

1 
7 

07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S7 
S7 

1 
2 

Patricio 
Luciano 

Cortes 
Araneda 

2:03.26 
2:07.16 

1987 
1997 

4 
8 

25-04-19 
23-11-19 

Sao Paulo 
Santiago 

Brasil 
Chile 

S7 3 Adrian Lopez 2:15.66 2005 RM 23-11-19 Santiago  Chile 
S7 5 Ángel Aedo 3:13.90 2001 7 20-05-19 Santiago Chile 

S8 1 Vicente Almonacid 1:09.00 2000 RM 04-04-19 Indianápolis USA 
S8 2 Angel Salinas 1:33.53 1998 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S8 3 Tomas Vergara 1:36.75 2003 4 07-07-19 Santiago Chile 
S8 4 Felipe Rocco 2:02.27 1998 2 07-07-19 Santiago Chile 
S8 5 Felipe  Pavez 2:11.66 2004 4 07-07-19 Santiago Chile 
S8 6 Gabriel Olivares 3:10.69 1995 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S8 7 Jose Gonzalez 3:22.69 1995 1 07-07-19 Santiago Chile 
S8 8 Marcial Tapia 3:24.24 2000 7 07-07-19 Santiago Chile 
S8 9 Pedro Marcos 3:31.29 2001 10 23-11-19 Santiago Chile 
S8 10 Bryan Serrano 5:27.13 2001 7 20-05-19 Santiago Chile 

S9 1 Simón Salgado 1:17.91 2001 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 2 Gonzalo Perez 1:35.30 2000 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 3 Carlos Peñaloza 1:35.45 2001 9 20-05-19 Santiago Chile 
S9 4 Alan Seron 1:41.51 1994 5 07-07-19 Santiago Chile 
S9 5 Antonio Rojas 1:53.47 1995 2 07-07-19 Santiago Chile 

S10 1 Kevin Huerta 1:21.35 2004 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 2 Alex Jorquera 1:26.83 1997 9 20-05-19 Santiago Chile 
S10 3 Joaquin Frene 1:39.44 2004 10 23-11-19 Santiago Chile 
S10 4 Francisco Huenulef 1:43.10 2004 10 23-11-19 Santiago Chile 
S10 5 Camilo Canario 1:46.54 2002 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 6 Bastian Jara 1:52.42 1996 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 7 Irwin Salinas 1:58.06 2002 1 07-07-19 Santiago Chile 
S10 8 Nicolas Vidal 2:13.32 2006 8 23-11-19 Santiago Chile 
S10 9 Felipe Cautin 2:16.32 2002 1 07-07-19 Santiago Chile 

S11 1 Luis Gutierrez 2:32.84 1981 RM 07-07-19 Santiago Chile 



 

 

S12 1 Eduardo Muñoz 1:05.47 1987 RM 31-08-19 Lima Perú 

S13 2 Christofer Olivares 1:21.04 1990 9 20-05-19 Santiago Chile 

S14 
S14 
S14 
S14 
S14 

1 
2 
3 
4 
5 

Ignacio 
Gianpiero 
Nicolás 
Sebastián 
Oscar 

Jara 
Culacciatti 
Kovacic 
Barra 
Aburto 

1:53.78 
1:59.47 
2:04.33 
2:06.32 
2:13.68 

1996 
1986 
1991 
2004 
1983 

RM 
11 
RM 
8 

RM 

07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 

 
Prueba: 100m Espalda Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S2 1 Alberto Abarza 2:04.67 1984 RM 08-06-19 Berlín Alemania 

S3 1 Patricio Larenas 2:26.23 1998 1 07-07-19 Santiago Chile 

S6 
S6 

1 
2 

Raúl 
Angel 

Rodríguez 
Aedo 

3:02.73 
3:27.08 

2004 
2001 

1 
7 

07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S7 
S7 

1 
2 

Patricio 
Luciano 

Cortez 
Araneda 

2:13.68 
2:46.04 

1987 
1997 

4 
8 

25-04-19 
07-07-19 

Sao Paulo 
Santiago  

Brasil 
Chile 

S7 3 Ángel  Aedo 3:21.77 2001 7 20-05-19 Santiago  Chile 

S8 1 Angel Salinas 1:56.35 1998 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S8 2 Tomas Vergara 1:58.71 2003 4 07-07-19 Santiago Chile 
S8 3 Felipe Rocco 2:15.61 1998 2 07-07-19 Santiago Chile 
S8 4 Felipe Pavez 2:28.86 2004 4 07-07-19 Santiago Chile 
S8 5 Jose Gonzalez 3:02.81 1995 1 07-07-19 Santiago Chile 
S8 6 Gabriel Olivares 3:34.03 1995 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S8 7 Pedro Marcos 3:58.17 2001 10 23-11-19 Santiago Chile 
S8 8 Bryan Serrano 4:27.18 2001 7 20-05-19 Santiago Chile 

S9 1 Simon Salgado 1:32.59 2001 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 
S9 

2 
3 

Alan 
Gonzalo 

Seron 
Perez 

1:59.43 
2:01.61 

1994 
2000 

5 
RM 

07-07-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S9 4 Carlos Peñaloza 2:43.22 2001 9 07-07-19 Santiago Chile 

S10 1 Kevin Huerta 1:43.83 2004 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 2 Bastian Jara 1:56.73 1996 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 3 Joaquin Frene 2:00.10 2004 10 23-11-19 Santiago Chile 
S10 4 Camilo Canario 2:04.85 2002 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S10 5 Francisco Huenulef 2:19.61 2004 10 23-11-19 Santiago Chile 
S10 6 Felipe Cautin 2:35.24 2002 1 07-07-19 Santiago Chile 
S10 7 Nicolas Vidal 3:02.27 2006 8 23-11-19 Santiago Chile 

S14 1 Manuel Concha 2:00.97 1998 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 2 Ignacio Jara 2:05.31 1996 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 3 Nicolas Kovacic 2:28.32 1991 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 4 Oscar Aburto 2:34.20 1983 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 5 Gianpiero Culacciatti 2:49.63 1986 11 07-07-19 Santiago Chile 
S14 6 Cristobal Vergara 2:50.11 1985 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 7 Javier Crespo 2:51.95 1982 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 8 Ricardo Urzua 3:37.00 1972 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 9 Sebastian Barra 3:48.78 2004 8 07-07-19 Santiago Chile 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
Prueba: 100m Pecho Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
SB6 1 Patricio  Cortes 3:03.58 1987 4 25-04-19 Sao Paulo Brasil 

SB7 1 Felipe Rocco 3:01.37 1998 2 07-07-19 Santiago Chile 

SB8 1 Vicente Almonacid 1:13.14 2000 RM 26-08-19 Lima Perú 

SB9 1 Simon Salgado 1:51.43 2001 RM 23-11-10 Santiago Chile 
SB9 2 Kevin Huerta 2:47.26 2004 RM 23-11-10 Santiago Chile 
SB9 3 Bastian Jara 2:59.17 1996 RM 23-11-10 Santiago Chile 
SB9 4 Antonio Rojas 3:10.02 1995 2 23-11-10 Santiago Chile 

SB12 1 Eduardo Muñoz 1:24.82  1987 RM 24-11-18 Lima Perú 

SB14 1 Oscar Aburto 2:33.11 1983 RM 23-11-10 Santiago Chile 
SB14 2 Cristobal Vergara 3:23.18 1985 RM 23-11-10 Santiago Chile 

          
Prueba: 100m Mariposa Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S10 1 Felipe  Cautin 4:25.24 2002 1 07-07-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 200m Libre Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S2 1 Alberto Abarza 4:10.06 1984 RM 08-06-19 Lima Perú 

S3 1 Christopher Duran 6:36.96 1989 RM 07-07-19 Santiago  Chile 

S4 1 Patricio Larenas 5:24.21 1998 1 20-05-19 Santiago Chile 

S5 1 Williams Matamala 3:57.87 2000 7 23-11-19 Santiago Chile 
S5 1 Henry Guidotti 7:39.77 1985 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S14 1 Lucas  Cerezo 2:18.31 2003 2 20-05-19 Santiago Chile 
S14 2 Adolfo Figueroa 3:12.40 2002 14 20-05-19 Santiago Chile 
S14 3 Ignacio Jara 4:08.07 1996 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 4 Manuel Concha 4:13.99 1998 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 5 Nicolas Kovacic 4:37.99 1991 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 6 Oscar Aburto 4:40.84 1983 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 7 Javier Crespo 5:36.91 1982 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S14 8 Ricardo Urzua 8:23.98 1972 RM 23-11-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 200m Combinado Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
SM8 1 Vicente Almonacid 2:40.30 2000 RM 28-08-19 Lima Perú 

 
Prueba: 400m Libre Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S7 1 Adrian Lopez 9:35.94 2005 RM 23-11-19 Santiago  Chile 

S8 2 Felipe Rocco 10.38.51 1998 2 07-07-19 Santiago Chile 

S9 
S9 
S9 

1 
2 
3 

Alan 
Carlos 
Antonio 

Seron 
Peñaloza 
Rojas 

7:44.07 
7:28.70 
8:59.64 

1994 
2001 
1995 

5 
9 
2 

07-07-19 
20-05-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

S10 1 Kevin Huerta 6:44.26 2004 RM 23-11-19 Santiago  Chile 
S10 2 Joaquin Frene 8:41.35 2004 10 23-11-19 Santiago  Chile 
S10 3 Nicolas Vidal 10:34.63 2006 8 23-11-19 Santiago  Chile 

S11 1 Luis Gutierrez 10:41.08 1981 RM 23-11-19 Santiago  Chile 

S12 1 Eduardo Muñoz 5:37.52 1987 RM 25-04-19 Sao Paulo Brasil 

S14 1 Oscar Aburto 10-22.18 1983 RM 07-07-19 Santiago Chile 



 

 

 

RANKING NACIONAL  
PARA-NATACIÓN DAMAS 2019 

(Actualizado 26-11-2019) 
 

Prueba: 50m Libre Damas 
Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 

S6 
S6 

1 
2 

Josepha 
Catalina  

Rios 
Parra 

1:03.68 
1:45.31 

2007 
1999 

6 
1 

23-11-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S7 
S7 
S7 

1 
2 
3 

Barbara 
Aracely 
Isadora 

Hernández 
Quiroz 
Gonzalez 

1:17.06 
1:31.71 
1:40.70 

1998 
2004 
2007 

9 
RM 
RM 

20-05-19 
07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

S8 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Valentina 
Angelina 
Fernanda 
Beatriz 
Natacha 
Maria 
Vania 
Cindy 
Vanessa 

Muñoz 
Ampuero 
Sole 
Varela  
Cid 
Diaz 
Nilo 
Vera 
Muñoz 

36.85 
47.60 
54.34 

1:05.65 
1:10.75 
1:10.98 
1:12.27 
1:14.56 
1:54.33 

2001 
2006 
2002 
2006 
2002 
1995 
2000 
2005 
1992 

RM 
10 
2 
1 

12 
12 
10 
10 
RM 

07-07-19 
23-11-19 
07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 
23-11-19 
23-11-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 

S9 1 Mailyn González 32.00 1999 RM 04-04-19 Indianápolis USA 
S9 2 Kiara Godoy 32.03 2002 RM 08-06-19 Berlín Alemania 
S9 
S9 

3 
4 

Sheila 
Francisca 

Ismail 
Maldonado 

35.69 
37.68 

1999 
2005 

9 
RM 

20-05-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S9 5 Francisca Neiman 43.05 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 
S9 
S9 

6 
7 

Josefa 
Rafaela 

Bustos 
Rojas 

43.19 
44.56 

2004 
2007 

2 
RM 

20-05-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S9 8 Fernanda Cruzat 46.80 2002 8 20-05-19 Santiago Chile 
S9 9 Barbara Tori 48.50 1999 7 20-05-19 Santiago Chile 
S9 10 Maria Anabalon 56.46 1987 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 11 Yaritza Hidalgo 1:11.84 1996 8 23-11-19 Santiago Chile 
S9 12 Consuelo Ormazabal 1:12.65 1999 7 07-07-19 Santiago Chile 
S9 13 Carolina Chamorro 1:48.52 2003 1 07-07-19 Santiago Chile 
S9 14 Constanza Morales 2:02.10 2005 7 07-07-19 Santiago Chile 

S10 1 Macarena Quero 30.18 1989 8 28-08-19 Lima Perú 
S10 2 Francisca  Castro 31.85 1997 RM 08-06-19 Berlín Alemania 
S10 3 Genesis Gonzalez 40.11 2004 9 07-07-19 Santiago Chile 
S10 4 Constanza Villagran 40.64 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 
S10 5 Katherine Nahuelcura 41.37 1992 5 07-07-19 Santiago Chile 
S10 6 Martina Inostroza 45.53 2005 RM 07-07-19 Santiago Chile 
S10 7 Maria Jose Huenulaf 45.69 2000 9 20-05-19 Santiago Chile 
S10 
S10 

8 
9 

Mayra 
Irak 

Moncada 
Bernaola 

45.88 
50.79 

1983 
2000 

RM 
4 

20-05-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S11 1 Monica Sepulveda 55.16 1975 RM 07-07-19 Santiago Chile 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prueba: 50m Espalda Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S6 1 Josepha Rios 1:08.19 2007 6 23-11-19 Santiago Chile 
S6 2 Catalina Parra 1:54.32 1999 1 20-05-19 Santiago Chile 

S8 1 Valentina Muñoz 39.91 2001 RM 08-06-19 Berlín Alemania 

S10 1 Francisca Castro 32.46  1997 RM 28-08-19 Lima Perú 
 
Prueba: 50m Mariposa Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S6 2 Catalina Parra 2:40.12 1999 1 07-07.19 Santiago Chile 

          
Prueba: 50m Pecho Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
SB6 1 Josefa Rios 1:45.16 2007 6 23-11-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 100m Libre Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S6 1 Catalina  Parra 4:17.96 1999 1 20-05-19 Santiago Chile 

S7 1 Isadora Gonzalez 3:11.26 2007 RM 07-07-19 Santiago Chile 
S7 2 Aracely Quiroz 3:14.12 2004 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S8 1 Valentina Muñoz 1:18.92 2001 RM 31-08-19 Lima Perú 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 
S8 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Angelina 
Fernanda 
Natacha 
Maria 
Vania 
Vanessa 
Constanza 

Ampuero 
Sole 
Cid 
Diaz 
Nilo 
Muñoz 
Morales 

1:43.95 
2:02.89 
2:48.08 
2:49.37 
3:03.35 
3:53.02 
4:35.45 

2006 
2002 
2003 
1995 
2000 
1992 
2005 

10 
2 

12 
12 
10 
RM 
7 

23-11-19 
07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 
07-07-19 
23-11-19 
20-05.19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 
Chile 

S9 1 Mailyn González 1:09.05 1999 RM 04-04-19 Indianápolis USA 
S9 2 Kiara Godoy 1:10.57  2002 RM 30-08-19 Lima Perú 
S9 
S9 

3 
4 

Sheila 
Francisca 

Ismail 
Maldonado 

1:21.50 
1:24.88 

1999 
2005 

9 
RM 

20-05-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S9 5 Francisca Neiman 1:35.37 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 
S9 6 Rafaela Rojas 1:41.94 2007 RM 07-07-19 Santiago Chile 
S9 7 Fernanda Cruzat 1:51.26 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 
S9 8 Anais Rivera 2:04.01 2004 4 07-07-19 Santiago Chile 
S9 
S9 
S9 

9 
10 
11 

Barbara 
Consuelo 
Yaritza 

Tori 
Ormazabal 
Hidalgo 

2:22.48 
2:43.16 
2:50.25 

1999 
1999 
1996 

7 
7 
8 

20-05-19 
07-07-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

S9 12 Constanza Morales 4:32.50 2005 7 07-07-19 Santiago Chile 

S10 1 Macarena Quero 1:06.81 1989 8 25-08-19 Lima Perú 
S10 2 Francisca Castro 1:10.78 1997 RM 08-06-19 Berlín Alemania 
S10 3 Katherine Nahuelcura 1:31.88 1992 5 07-07-19 Santiago Chile 
S10 4 Genesis Gonzalez 1:32.55 2004 8 07-07-19 Santiago Chile 
S10 5 Constanza  Villagrán 1:33.02 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 
S10 6 Maira Moncada 1:37.90 1983 RM 20-05-19 Santiago Chile 
S10 
S10 
S10 

7 
8 
9 

María 
Martina 
Irak 

Huenulaf 
Inostroza 
Bernaola 

1:47.11 
1:49.65 
1:42.53 

2000 
2005 
2000 

9 
RM 
4 

20-05-19 
07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

S11 1 Mónica Sepúlveda 2:11.57 1975 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S14 1 Amaris Céspedes 1:55.17 2005 RM 07-07-19 Santiago Chile 



 

 

S14 2 Isidora Alaniz 2:47.26 1997 RM 07-07-19 Santiago Chile 
          

Prueba: 100m Mariposa Damas 
Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 

S8 1 Angelina  Ampuero 2:21.58 2006 10 23-11-19 Santiago Chile 

S9 1 Kiara Godoy 1:17.43 2002 RM 25-08-19 Lima  Perú 
S9 2 Fernanda Cruzat 2:16.30 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 100m Espalda Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S7 
S7 

1 
2 

Barbara 
Aracely 

Hernández 
Quiroz 

2:34.88 
3:24.52 

1998 
2004 

9 
RM 

07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S8 1 Valentina Muñoz 1:24.15 2001 RM 08-06-19 Berlín Alemania 
S8 2 Angelina Ampuero 2:13.76 2006 10 23-11-19 Santiago Chile 
S8 3 Fernanda Sole 2:18.95 2002 2 07-07-19 Santiago Chile 
S8 4 Beatriz Varela 2:29.72 2006 1 07-07-19 Santiago Chile 
S8 5 Vania Nilo 2:47.61 2000 10 23-11-19 Santiago Chile 
S8 6 Cindy Vera 3:02.86 2005 10 23-11-19 Santiago Chile 
S8 7 Maria Diaz 3:29.39 1995 12 07-07-19 Santiago Chile 
S8 8 Vanessa Muñoz 4:17.55 1992 RM 07-07-19 Santiago Chile 
S8 9 Natacha Cid 4:30.24 2003 12 07-07-19 Santiago Chile 

S9 
S9 
S9 
S9 

1 
2 
3 
4 

Francisca 
Rafaela 
Yaritza 
Consuelo 

Maldonado 
Rojas 
Hidalgo 
Ormazabal 

1:40.41 
1:52.65 
2:00.97 
2:06.80 

2005 
2007 
1996 
1999 

RM 
RM 
8 
7 

07-07.19 
07-07-19 
23-11-19 
20-05-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 
Chile 

S9 5 Francisca Neiman 2:09.39 2003 8 07-07-19 Santiago Chile 
S9 6 Maria Anabalon 2:28.69 1987 RM 23-11-19 Santiago Chile 
S9 7 Constanza Morales 5:18.21 2005 7 07-07-19 Santiago Chile 

S10 1 Francisca Castro 1:17.40 1997 RM 08-06-19 Berlín Alemania 
S10 
S10 
S10 
S10 

2 
3 
4 
5 

Macarena 
Constanza 
Martina 
Genesis 

Quero 
Villagran 
Inostroza 
Gonzalez 

1:26.86 
1:58.08 
2:05.11 
2:06.36 

1989 
2003 
2005 
2004 

8 
8 

RM 
9 

20-05-19 
07-07-19 
07-07.19 
07-07.19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 
 Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 
Chile 

S10 6 Irak Bernaola 2:28.96 2000 4 07-07-19 Santiago Chile 

S11 1 Monica Sepulveda 2:43.85 1975 RM 07-07-19 Santiago Chile 

S14 
S14 

1 
2 

Amaris 
Magdalena 

Cespedes 
Zepeda 

2:16.62 
2:54.81 

2005 
1987 

RM 
RM 

23-11-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

S14 3 Isidora Alaniz 2:55.42 1997 RM 07-07-19 Santiago Chile 
S14 4 Veronica Cid 4:17.03 1974 RM 23-11-19 Santiago Chile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Prueba: 100m Pecho Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
SB7 
SB7 

1 
2 

Angelina 
Vanesa 

Ampuero 
Muñoz 

2:55.18 
5:46.12 

2006 
1992 

10 
RM 

23-11-19 
23-11-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

SB8 1 Valentina Muñoz 1:24.60  2001 RM 25-08-19 Lima Perú 
SB8 2 Rafaela Rojas 2:09.40 2007 RM 23-11-19 Santiago Chile 
SB8 3 Maria Anabalon 2:56.32 1987 RM 23-11-19 Santiago Chile 
SB8 4 Beatriz Varela 3:28.16 2001 1 07-07-19 Santiago Chile 

SB9 1 Francisca  Castro  1:17.82 1997 RM 27-08-19 Lima Perú 
SB9 
SB9 

2 
3 

Macarena  
Francisca 

Quero 
Maldonado 

1:30.66 
1:48.46 

1989 
2005 

8 
RM 

31-08-19 
23-11-19 

Lima 
Santiago  

Perú 
Chile 

SB9 4 Francisca Neiman 2:08.96 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 
SB9 5 Constanza Villagran 2:28.86 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 

SB11 1 Monica Sepulveda 2:24.48 1975 RM 07-07-19 Santiago Chile 

SB14 1 Amaris Cespedes 2:42.09 2005 RM 23-11-19 Santiago Chile 
 

Prueba: 200m Libre Damas 
Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 

S14 1 Amaris Cespedes 4:32.83 2005 RM 23-11-19 Santiago  Chile 
S14 2 Isidora Alaniz 5:34.56 1997 RM 23-11-19 Santiago  Chile 
S14 3 Magdalena Zepeda 5:53-24 1987 RM 23-11-19 Santiago  Chile 
S14 4 Veronica Cid 6:17.36 1974 RM 23-11-19 Santiago  Chile 
S14 5 Valerie Slight 8:26.62 1977 RM 23-11-19 Santiago  Chile 

 
Prueba: 200m Combinado Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
SM8 1 Angelina Ampuero 4:44.74 2006 10 23-11-19 Santiago Chile 

SM9 1 Francisca Neiman 4:13.87 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 

SM10 1 Constanza Villagran 4:17.64 2003 8 23-11-19 Santiago Chile 

SM14 1 Magdalena Zepeda 7:00.92 1987 RM 23-11-19 Santiago Chile 
 
Prueba: 400m Libre Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
S8 1 Valentina Muñoz 5:50.07 2001 RM 04-04-19 Santiago Chile 

S9 1 Francisca Neiman 7:43.08 2003 8 23-11-19 Santiago  Chile 
S9 2 Fernanda Cruzat 8:18.64 2003 8 23-11-19 Santiago  Chile 
S9 3 Consuelo Ormazabal 11:48.47 1999 7 07-07-19 Santiago Chile 

S10 1 Constanza Villagran 7:29.70 2003 8 23-11-19 Santiago  Chile 
S10 
S10 

2 
3 

Genesis 
Katherine 

Gonzalez 
Nahuelcura 

7:33.05 
7:35.26 

2004 
1992 

9 
5 

07-07-19 
07-07-19 

Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 

          
 
 


